EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2023

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023 - PROGRAMA JOVEM CIDADÃO

O Secretário de Administração, Receita e Tributação do Município de

Saquarema/RJ, no uso de suas atribuições, CONVOCA estudantes classificados

através do Chamamento Público nº 002/2023 para realização de estágio educacional

do Programa Jovem Cidadão, conforme quadro abaixo, devendo comparecer no

Teatro Municipal Mario Lago, localizado na Rua Cel Madureira, 77- Centro-

Saquarema - RJ, no dia 04 de outubro de 2023, quarta-feira, conforme horário

abaixo especificado, para apresentação dos documentos e celebração de termo

de compromisso de estágio.

Segue abaixo a listagem dos documentos que deverão ser apresentados (original e

cópia):

• Carteira de Identidade RG;

• CPF;

• Título Eleitor;

• Comprovante de residência atualizado ou declaração de residência;

• Certificado de Reservista (candidato masculino);

• PIS/PASEP;

• Carteira de Trabalho (1ª folha e verso);

• Certidão nascimento ou casamento ou união estável;

• Declaração ou atestado de matrícula original expedido pela Instituição de

Ensino nos últimos 30 (trinta) dias, em que conste que o aluno está

regularmente matriculado, o nome do curso e período cursando.

• Comprovante da Situação Cadastral do CPF, disponível no site:

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.a

sp;

• Certidão Negativa da Justiça Eleitoral, de QUITAÇÃO com as obrigações eleitorais,

disponível no site: http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes;

• Certidão Negativa da Justiça Eleitoral relativa à condenação CRIMINAL ELEITORAL,

disponível no site: http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes;

• Comprovante de Conta Corrente do Banco Santander (caso possuam).

http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes
http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes

ANEXO I

HORÁRIO: 09h

CURSO: INFORMÁTICA E TECNOLOGIA – AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASS. INSC. NOME COMPLETO

1 PJC23-0233 ANGELO MATEUS MARQUES FERREIRA

2 PJC23-0511 JULIA DA CUNHA DALGOBO

3 PJC23-0172 THUÉZ DE OLIVEIRA MONTEIRO

4 PJC23-0285 VALDEMIRO DIELLE DIAS JUNIOR

5 PJC23-0171 JEFERSON DE OLIVEIRA CARDOSO

6 PJC23-0298 JAQUELINE LUCIANA DIELLE FERREIRA

7 PJC23-0073 MATHEUS DE MENDONÇA FÁBIO

8 PJC23-0523 EDUARDO FERREIRA SERAFIM

9 PJC23-0189 MARCELO COUTINHO RIBEIRO

10 PJC23-0145 GABRIELL SOUZA VIANA

11 PJC23-0421 LEONARDO FREDERICO CARDOSO BEZERRA

12 PJC23-0197 ANA PAULA DE CASTRO SILVA

13 PJC23-0458 CARLOS FILIPE VICENTE MIRANDA

14 PJC23-0478 MICHAEL JONATHAN FERREIRA DE SOUZA FONSECA

15 PJC23-0313 PEDRO HENRIQUE PINHEIRO FARIA RODRIGUES

16 PJC23-0065 GABRIEL CANIZA DA SILVA

17 PJC23-0325 PEDRO CARDOSO VIEIRA

18 PJC23-0453 BRUNO SANTOS SILVA

19 PJC23-0310 JOSÉ CARLOS LAGO CARVALHO NETI

20 PJC23-0076 KAWAN LOPES MANGIA

21 PJC23-0324 RAFAEL MONTEIRO DA COSTA

22 PJC23-0417 JOANDERSON DE SOUZA DA COSTA

23 PJC23-0281 JEFFERSON FAGUNDES DE CARVALHO

24 PJC23-0576 NARDA IZABELA ALVES SAMPAIO

25 PJC23-0592 ADRIANO SALVADOR FRANCISCO

26 PJC23-0123 ICARO CERQUEIRA INÁCIO DE ABREU RODRIGUES

27 PJC23-0066 MAICON FONSECA DUTRA

28 PJC23-0219 LUCAS SILVEIRA DO NASCIMENTO VIEIRA

29 PJC23-0302 PEDRO MARCOS QUINTANILHA DE OLIVEIRA NUNES

30 PJC23-0064 PEDRO LUCAS DE OLIVEIRA C. GAMA DE SALLES

31 PJC23-0020 ARHUR DA COSTA SILVA

32 PJC23-0371 ROGERIO MAXIMOS FERREIRA JUNIOR

33 PJC23-0265 PEDRO VITOR OLIVEIRA DA SILVA

34 PJC23-0494 JONATAS PINHEIRO CELESTINO DA SILVA

35 PJC23-0539 KEVEN OLIVEIRA BATISTA DE LIMA

36 PJC23-0153 JOELMA VICENTE DE OLIVEIRA MARTINS

37 PJC23-0517 IGOR DA SILVA FULGÊNCIO

38 PJC23-0086 VINÍCIUS SIQUEIRA LACERDA

CURSO: INFORMÁTICA E TECNOLOGIA – RESERVA PCD

CLASS. INSC. NOME COMPLETO

1 PJC23-0333 ALMIR COELHO RUBIM JUNIOR

2 PJC23-0334 NATHAN DE FARIA ALVES ALVARENGA

CURSO: PEDAGOGIA – AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASS. INSC. NOME COMPLETO

1 PJC23-0157 BRUNA BANDEIRA

2 PJC23-0308 JULIE OLIVEIRA FONSECA

3 PJC23-0490 LEILIANE DE FIGUEIREDO PEREIRA

4 PJC23-0080 FLAVIA DE CARVALHO TORRES

5 PJC23-0244 RAPHAELA DE OLIVEIRA FERNANDO ALMEIDA

6 PJC23-0243 GABRIELY ALVES BARRETO

7 PJC23-0085 LUCIMENE OLIVEIRA DE JESUS REIS

8 PJC23-0373 ROSELI QUINTANILHA FERREIRA

9 PJC23-0143 MARIA DA CONCEIÇÃO FERREIRA DA CUNHA

10 PJC23-0581 SIMONE MIRANDA OLEGARIO

11 PJC23-0294 ELIANE DA CUNHA SANTOS

12 PJC23-0443 ROSELI LOURENÇO GONÇALVES

13 PJC23-0214 ANDREIA MARIA RODRIGUES

14 PJC23-0593 GILIANE RANGEL ROCHA DA SILVA

15 PJC23-0079 LILIANE NUNES DA SILVA

16 PJC23-0388 LUANA SILVA DA COSTA

17 PJC23-0141 LUIZA VIRGINIA DE SOUZA BARROS

18 PJC23-0113 VITORIA NASCIMENTO MARINS

19 PJC23-0014 LUANNY LORENA ALMEIDA BARBOSA

20 PJC23-0055 EMILLY SANTOS SOUZA

21 PJC23-0004 CLAUDIA MEDEIROS DOS SANTOS

22 PJC23-0075 RENATA OLIVIA DE CASTRO

23 PJC23-0078 SILVANIA DA SILVA PRATES

24 PJC23-0003 MALONE PIRES CONCEIÇÃO

25 PJC23-0296 JAQUELINE DA SILVA PIRES

26 PJC23-0144 DAIANA BARBOSA DA SILVA

27 PJC23-0319 POLLIANA PEREIRA FIGUEIREDO

28 PJC23-0052 VITORIA DE FREITAS MACHADO

29 PJC23-0289 PRISCILA MIRANDA DIONISIO

30 PJC23-0206 ALICIENE FERREIRA MARTINS DE OLIVEIRA

31 PJC23-0200 ELIANE FONSECA DA SILVA ALBINO

32 PJC23-0291 RAYANE DOS SANTOS

33 PJC23-0355 THAISE RAMOS DA CONCEIÇÃO MORAES

34 PJC23-0063 MALENA PEREIRA DA SILVA

35 PJC23-0210 GABRIELLE WINONA NANCE COELHO

36 PJC23-0596 ANA MARIA DA SILVA E SILVA

37 PJC23-0361 LARISSA SILVA DE ARAUJO

38 PJC23-0271 CAMILE BARBOSA DE AGUIAR

39 PJC23-0039 CECILIA COSTA DA SILVA CORREIA

40 PJC23-0226 RAFAELLE DOS SANTOS ARIVALDO PEREIRA

41 PJC23-0155 GLAUCIA SILVA DANTAS NOGUEIRA

42 PJC23-0358 SULA DOS SANTOS RODRIGUES SOUZA

43 PJC23-0375 EMILY VIEIRA FELIZARDO

44 PJC23-0082 DENIZE SILVA ALVES

45 PJC23-0084 JOSELI FERRAZ DE ANDRADE

46 PJC23-0022 LILIAN NASCIMENTO MADEIRA

47 PJC23-0357 VANIA MARIA DA SILVA

48 PJC23-0231 MARIANA DOS SANTOS BANDEIRA

49 PJC23-0493 NATALIA DOS SANTOS SILVA NOGUEIRA

50 PJC23-0010 CATIANE CARDOSO PEREIRA

O não comparecimento no prazo legal estabelecido neste Edital de Convocação implicará

na desistência do estudante, podendo a Secretaria Municipal de Administração, Receita e

Tributação convocar os classificados imediatos posteriores, obedecendo à ordem de

classificação.

Saquarema, 02 de outubro de 2023.

Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração, Receita e Tributação